МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ
                заседания инвестиционного совета при Главе города Сургута

14  июня  2019 года
12 часов 30 минут									        каб. 513

	Шувалов
Вадим Николаевич
Шерстнева
Анна Юрьевна

	Глава города Сургута,
председатель инвестиционного совета
заместитель Главы города, сопредседатель совета

	Петрик
Светлана Васильевна

	начальник отдела инвестиций и проектного управления управления инвестиций и развития предпринимательства, секретарь совета

	Члены совета:

	Пелевин Александр Рудольфович

	заместитель Главы города

	Фищук
Елена Николаевна

	начальник управления инвестиций
и развития предпринимательства

	Солод
Сергей Викторович

	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Дергунова
Елена Владимировна

	директор департамента финансов Администрации города

	Гужва
Богдан Николаевич

	депутат Думы города

	Калиниченко
Татьяна Викторовна

	депутат Думы города

	Кириленко
Артём Михайлович

	депутат Думы города, заместитель Председателя Думы города

	Болотов
Владимир Николаевич

	депутат Думы города , председатель Правления Союза «Сургутской торгово-промышленной палаты»

	Ладик
Олег Васильевич

	заместитель управляющего Сургутским отделением № 5940 Публичного акционерного общества «Сбербанк»

	Леснова
Ольга Валерьевна

	депутат Думы города

	Стельмах
Андрей Васильевич

	Генеральный директор ЗАО «СТЕЛ и К», директор ООО «Югорские закрома»

Приглашенные:

	Бондаренко
Семен Александрович

Безоян
Гагик Мисакович
Пугаев
Сергей Алексеевич
Ермолин
Александр Владимирович

	начальник управления по природопользованию и экологии

индивидуальный предприниматель

представитель инвестора

начальник отдела проектного управления специализированной организации Фонда развития Югры

Повестка дня:
1. Об инвестиционном проекте, планируемом к реализации на территории города Сургута «Парк развлечений «ЮГРА».
Докладчик: Безоян Гагик Мисакович, индивидуальный предприниматель.
2. О вариантах снижения восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений на территории г. Сургута.
Докладчик: Бондаренко Семен Александрович, начальник управления
по природопользованию и экологии Администрации города Сургута.
3. Информация о ходе реализации заключенных концессионных соглашений.
Докладчик: Фищук Елена Николаевна, начальник управления инвестиций
и развития предпринимательства Администрации города Сургута.

Шувалов В.Н. открыл заседание инвестиционного совета.

По первому вопросу выступил:
Пугаев Сергей Алексеевич, представитель инвестора.
Презентовал участникам заседания инвестиционный проект  «Создание парка развлечений «Югра» на территории города Сургута.

В обсуждении данного вопроса приняли участие:
Шувалов В.Н., Шерстнева А.Ю., Пелевин А.Р., Ермолин А.В., Солод С.В., Калиниченко Т. В., Фищук Е.Н., Гужва Б.Н., Болотов В.Н., Стельмах А.В.,
Безоян Г.М., Леснова О.В..

РЕШИЛИ:
1. Поддержать инициативу создания парков развлечений «Югра» на территории города Сургута.

Департаменту архитектуры и градостроительства:
1. В соответствии с предложениями инвестора для размещения быстровозводимых парков аттракционов «Югра», стационарного парка развлечений «Югра» сформировать перечень земельных участков на территории города Сургута.
2. Направить запрос в Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа –Югры о сроках осуществления строительства поликлиники
по адресу: г.Сургут,  ул.Геологическая,  27 микрорайон.
Срок не позднее 21.06.2019.

Управлению инвестиций и развития предпринимательства:
1. Организовать повторное обсуждение инвестиционных проектов с учетом предложенных вариантов размещения на очередном инвестиционном совете
при Главе города Сургута.

Срок до 05.07.2019.

По второму вопросу выступил:
Бондаренко Семен Александрович, начальник управления
по природопользованию и экологии Администрации города Сургута.

В обсуждении данного вопроса приняли участие:
Шувалов В.Н., Шерстнева А.Ю., Бондаренко С.А., Калиниченко Т. В.,
Фищук Е.Н., Гужва Б.Н., Болотов В.Н., Кириленко А.М.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о сформированных рабочей группой вариантах снижения восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений.
2. Скорректировать коэффициент восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений для среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки
до значения 0,1.

По третьему вопросу:

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию ходе реализации заключенных концессионных соглашений.

Председатель инвестиционного совета,
Глава города Сургута						                              В.Н.Шувалов

[bookmark: _GoBack]СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы города
________________А.Ю. Шерстнева

Протокол вела:
Начальник отдела инвестиций и проектного управления
управления инвестиций и развития предпринимательства
Администрации города, секретарь совета
Петрик Светлана Васильевна
тел. (3462) 52 23 23
3